

**Ориентировочная стоимость материалов****стройка:** ГТЭС на Тайлаковском лицензионном участке**объект:** ГТЭС на Тайлаковском лицензионном участке

№ пп	Наименование МТР	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу без НДС, руб.	Стоимость (без НДС), руб.
1	2	3	4	5	6
	<b>Стоимость материалов Подрядчика</b>				
1	Ацетилен газообразный технический	м3	0,1419	320	45
2	Бензин авиационный Б-70	т	0,6864	75000	51 480
3	Бирки маркировочные	шт	2120	5	10 600
4	Бирки-оконцеватели	шт	2496	4	9 984
5	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 6 мм	кг	3,393	128	434
6	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	49,3634	128	6 319
7	Брусья необрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, все ширины, толщиной 100-125 мм, III сорта	м3	0,0007	6500	5
8	Вазелин технический	кг	2,476	110	272
9	Вата минеральная	м3	0,02	3500	70
10	Винты с полукруглой головкой длиной: 50 мм	т	0,006	155000	930
11	Втулки изолирующие	шт	27,6	29	800
12	Гидроизол	м2	0,135	80	11
13	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром: 6 мм	т	0,004	35000	140
14	Грунтовка ГТ-760 ИН ТУ102-340-831	кг	0,728	165	120
15	Дюбели для пристрелки стальные	шт	6914	12	82 968
16	Дюбели распорные полипропиленовые	шт	1196	5	5 980
17	Жир паяльный	кг	2,72	340	925
18	Заглушки	шт	32	80	2 560
19	Знак дорожный "Ограничение по высоте"	шт	6	850	5 100
20	Кабели силовые переносные с гибкими медными жилами в резиновой оболочке марки: КГ, с числом жил - 1 и сечением 6 мм2	м	80	90	7 200
21	Кабель ВВГзнг 3х2,5-0,66	м	190	38	7 220
22	Кабель ВВГзнг 3х6-0,66	м	365	85	31 025
23	Кабель ВВГзнг 4х16-0,66	м	745	222	165 390
24	Кабель ВВГзнг 4х2,5-0,66	м	80	64	5 120
25	Кабель ВВГзнг 4х35-0,66	м	1110	526	583 860
26	Кабель ВВГзнг 5х16-0,66	м	910	295	268 450
27	Кабель ВВГзнг 5х2,5-0,66	м	100	69	6 900
28	Кабель ВВГнг 5х16-0,66	м	111	295	32 745
29	Кабель ВВГнг 5х25-0,66	м	730	437	319 010
30	Кабель ВВГнг 5х70-1	м	330	1350	445 500
31	Кабель ВВГнг1х95-1	м	440	420	184 800
33	Кабель ВВГнг-LS 5х185-1	м	1400	2408	3 371 200
34	Кабель КВВГзнг 14х1,5	м	74	83,02	6 143
35	Кабель КВВГзнг 7х1,5	м	21	51	1 071
36	Кабель КВВГнг 4х1,5	м	560	27	15 120
37	Кабель ПвВнг(А)-LS 3х240/120-6	м	2151	3463	7 448 913
38	Кабель ВБбШнг 4х2,5	м	22	70	1 540
39	Кабель ВБбШнг 5х10	м	300	267	80 100
40	Кабель ВБбШнг 5х16	м	116	335	38 860
41	Кабель ВБбШнг 5х25	м	230	508	116 840
42	Кабельное крепление УКК-60	шт	3000	275	825 000
43	Кислород технический: газообразный	м3	0,7095	72	51
44	Кнопки монтажные	шт	4309	0,6	2 585
45	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0,0009	45000	41
46	Конструкции стальные индивидуальные: решетчатые сварные массой до 0,1 т	т	1,123	45000	50 535
47	Контргайка	шт	81,22	7	569
48	Короб КСК 100х100 с крышкой	шт	74	395	29 230

№ пп	Наименование МТР	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу без НДС, руб.	Стоимость (без НДС), руб.
1	2	3	4	5	6
49	Короб КСК 200х100 с крышкой	шт	182	550	100 100
50	Короб КСК-У90, (У45) 100х100 с крышкой	шт	31	620	19 220
51	Короб КСК-У90, (У45) 200х100 с крышкой	шт	20	1100	22 000
52	Коробка соединительная взрывозащищенная КЗПМ 4.2-63/20	шт	44	9000	396 000
53	Коробка соединительная взрывозащищенная КЗПМ 3.2-16/20	шт	9	8100	72 900
54	Коробка соединительная взрывозащищенная КЗПМ 3.2-25/10	шт	7	6550	45 850
55	Краска	кг	13,4828	115	1 551
56	Краски масляные земляные марки: МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,0001	115000	12
57	Ксилол нефтяной марки А	т	0,0001	78000	8
58	Лак битумный: БТ-123	т	0,1437	85000	12 215
59	Лак электроизоляционный 318	кг	2,496	320	799
60	Лента К226	м	507	6	3 042
61	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	7,044	220	1 550
62	Лента ФУМ	кг	0,5845	1680	982
63	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,0142	2700	38
64	Лоток ЛСЛ 200х100	шт	862	540	465 480
65	Лоток ЛСЛ 400х100	шт	1570	1312	2 059 840
66	Манжета термоусаживаемая 20/10 L	шт	290	168	48 720
67	Манжеты стальные для стыка асбестоцементных труб М-100	шт	3	750	2 250
68	Мастика МРБ-90	кг	0,728	75	55
69	Муфта GUSJ-42/120-3HL	шт	5	23600	118 000
70	Муфта концевая POLT-12D/1х-Н1-L12B	шт	36	8500	306 000
71	Муфта концевая POLT-12D/3х-Н1-L12B	шт	16	9200	147 200
72	Муфта с наконечником внутренней установки ИПКВТпН-4	шт	10	1150	11 500
73	Муфта с наконечником внутренней установки ИПКВТпН-4м	шт	16	1150	18 400
74	Муфта с наконечником внутренней установки ИПКВТпН-4х10	шт	90	1150	103 500
75	Муфта с наконечником внутренней установки ИПКВТпН-5	шт	14	1030	14 420
76	Муфта с наконечником внутренней установки ИПКВТпН-6	шт	8	1270	10 160
77	Муфта соединительная наружной установки ПСтт 4 10/25	шт	22	520	11 440
78	Муфта соединительная наружной установки ПСтт 4 35/50	шт	5	610	3 050
79	Муфта соединительная наружной установки ПСтт 5 10/25	шт	50	520	26 000
80	Муфта соединительная наружной установки ПСтт 5 150/240	шт	4	2100	8 400
81	Муфта соединительная наружной установки ПСтт 5 70/120	шт	5	1700	8 500
82	Муфты соединительные	шт	28	230	6 440
83	Наконечник кабельный П6-4-М-УХЛЗ	шт	290	6,5	1 885
84	Наконечники кабельные: для электротехнических установок	шт	161	3	483
85	Оконцеватели маркировочные	шт	16	5	80
86	Пакля пропитанная	кг	3	60	180
87	Парафины нефтяные твердые марки Т-1	т	0,0119	50000	595
88	Патроны для пристрелки	шт	6914	10	69 140
89	Патрубки	шт	28	70	1 960
90	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт	125	150	18 750
91	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0044	45000	198
92	Полка для прокладки кабеля металлическая К1161 УЗ, L	шт	3740	40	149 600
93	Полка для прокладки кабеля металлическая К1163 УЗ, L	шт	7718	55	424 490
94	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки: 400	т	0,0027	5800	16
95	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки: ПОС30	кг	53,2373	580	30 878
96	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки: М, сечением 4 мм2	т	0,015	525000	7 875
97	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром: 3,0 мм	т	0,0398	45000	1 791
98	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	388,5	40	15 540
99	Раствор готовый кладочный цементный марки: 50	м3	0,0027	3600	10
100	Роли свинцовые марки С1 толщиной: 1,0 мм	т	0,0909	107000	9 726
101	Скоба К1157	т	0,728	260000	189 280
102	Скобы	шт	8435	0,6	5 061
103	Скобы и накладки для крепления кабеля	шт	24	7	168

№ пп	Наименование МТР	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу без НДС, руб.	Стоимость (без НДС), руб.
1	2	3	4	5	6
104	Соединитель гибкий (металлорукав взрывозащищенный) ВСГР-М25х1,5(П)/М25х1,5(П)-1000-В1,5	шт	59	7810	460 790
105	Соединитель гибкий (металлорукав взрывозащищенный) ВСГР-М25х1,5(П)/М25х1,5(П)-2000-В1,5	шт	58	10700	620 600
106	Соединитель гибкий (металлорукав взрывозащищенный) ВСГР-М25х1,5(П)/М25х1,5(П)-3000-В1,5	шт	1	14680	14 680
107	Соединитель гибкий (металлорукав взрывозащищенный) ВСГР-М32х1,5(П)/М32х1,5(П)-2000-В1,5	шт	12	13650	163 800
108	Соединитель гибкий (металлорукав взрывозащищенный) ВСГР-М40х1,5(П)/М40х1,5(П)-1000-В1,5	шт	54	16100	869 400
109	Соединитель гибкий (металлорукав взрывозащищенный) ВСГР-М40х1,5(П)/М40х1,5(П)-1000-В1,5	шт	4	16100	64 400
110	Соединитель гибкий (металлорукав взрывозащищенный) ВСГР-М40х1,5(П)/М40х1,5(П)-2000-В1,5	шт	80	16100	1 288 000
111	Соединитель гибкий (металлорукав взрывозащищенный) ВСГР-М40х1,5(П)/М40х1,5(П)-3000-В1,5	шт	2	18650	37 300
112	Соединитель гибкий (металлорукав взрывозащищенный) ВСГР-М50х1,5(П)/М50х1,5(П)-3000-В1,5	шт	6	26800	160 800
113	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 18 мм	т	0,6	30500	18 300
114	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной: 4-6 мм	т	0,0225	26000	585
115	Сталь полосовая 5х30 мм	т	1,44	35000	50 400
116	Сталь полосовая, марка стали: СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0,151	34000	5 134
117	Сталь полосовая: 40х4 мм, кипящая	т	1,365	30000	40 950
118	Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСтЗкп2, размером 50х50х5 мм	т	0,0067	27600	185
119	Стойка для прокладки кабеля металлическая К1150 УЗ, L	шт	336	50	16 800
120	Стойка для прокладки кабеля металлическая К1151 УЗ, L	шт	364	79	28 756
121	Стойка для прокладки кабеля металлическая К1152 УЗ, L	шт	766	92	70 472
122	Стойка для прокладки кабеля металлическая К1153 УЗ, L	шт	244	150	36 600
123	Стойка для прокладки кабеля металлическая К1154 УЗ, L	шт	686	207	142 002
124	Трубы асбестоцементные безнапорные: БНТ 100	м	8,91	26000	231 660
125	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода: 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	1047,1	65	68 062
126	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода: 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	925,8	260	240 708
127	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода: 50 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	873,3	160	139 728
128	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода: 80 мм, толщина стенки 4 мм	м	4	300	1 200
129	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 159 мм, толщина стенки 6 мм	м	100	800	80 000
130	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	24	260	6 240
131	Уайт-спирит	т	0,0001	80000	8
132	Уплотнительный состав	кг	25,4457	86	2 188
133	Шнур асбестовый общего назначения марки: ШАОН диаметром 3-5 мм	т	0,0012	200000	240
134	Шпагат бумажный	кг	0,498	106	53
135	Шплинты проволоочные	кг	0,8	40000	32 000
136	Шурупы с полукруглой головкой: 4х40 мм	т	0,0248	155000	3 844
137	Электроды УОНИ 13/55 (ЭСАБ-ЭСВЕЛ)	кг	205,6619	135	27 764
138	Электроды УОНИ 13/55 (ЭСАБ-ЭСВЕЛ)	т	0,0046	135000	621
139	Электроды диаметром: 4 мм Э42	т	0,1106	135000	14 931
140	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III	т	0,5692	30000	17 076
141	Бетон тяжелый, класс: В27,5 (М350)	м3	3,415	8000	27 320
142	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	5,854	4600	26 928
143	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1200, фракция 10-20 мм	т	119,5725	3997,29	477 966

№ пп	Наименование МТР	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу без НДС, руб.	Стоимость (без НДС), руб.
1	2	3	4	5	6
144	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1200, фракция 40-70 мм	т	2008,669	3997,29	8 029 233
145	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм	т	0,774502	3997,29	3 096
146	Песок природный для строительных работ повышенной крупности и крупный	м3	1107	235	260 145
<b>ИТОГО стоимость материалов Подрядчика:</b>					<b>32978054</b>
<b>ИТОГО стоимость материалов по объекту:</b>					<b>32978054</b>

Начальник ДК ОКС ОАО "СН-МНГ"

Коваленко С.И.

Начальник ОКМОиМ

Чернтаев А.Н.

Начальник ПОСР

Лушевич В.Ю.

Ведущий инженер ПО-1 ДКС и РО ОАО "СН-МНГ"

Антушев Ф.Н.

Ведущий инженер ПО-1 ДКС и РО ОАО "СН-МНГ"

Четин А.Н.